
法人インターネットバンキング（個人事業主のお客様）ご利用限度額変更のお知らせ 
 

平素は、きのくに法人インターネットバンキングをご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

 近年、スパイウェア等を使用したと思われるインターネットによる不正取引被害が発生しています。 

こうした状況を踏まえ、当金庫では平成 21 年 6 月 22 日（月）より法人インターネットバンキングサ

ービスをご利用の個人事業主様には、１日のご利用限度額を下記のとおり引き下げをさせていただくこ

とといたしました。 

お客様には、大変ご不便をおかけいたしますが何卒変更の主旨をご理解いただき、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

1．変更日及び変更内容 

ご利用限度額の引き下げ日 認証方式 １日ご利用限度額※ 

電子証明方式 ３，０００万円 
平成２１年６月２２日（月） 

ＩＤ・パスワード方式 ３００万円 
※ ご利用限度額は、資金移動取引（お振込、お振替等）の合計金額です。 

（税金・各種料金の払い込みサービスは含みません。） 
※ 現在、法人インターネットバンキングをご利用の個人事業主様で、ご利用限度額が 300 万円以下

の場合、変更はございません。 
※ なお、ファイル伝送の限度額は変更ございません。 

2．変更になるお客様 

  ☞ 電子証明方式を選択されている個人事業主様の場合 
1 日の限度額 1 回の限度額 ご変更内容 

3,000 万円以下 1 日の限度額を 3,000 万円に引下げさせていただきます。 

3,000 万円超 
3,000 万円超 

1日の限度額並びに 1回の限度額を 3,000万円に引下げさせ

ていただきます。 

☞ ＩＤ・パスワード方式を選択されている個人事業主様の場合 
1 日の限度額 1 回の限度額 ご変更内容 

300 万円以下 1 日の限度額を 300 万円に引下げさせていただきます。 

300 万円超 
300 万円超 

1 日の限度額並びに 1 回の限度額を 300 万円に引下げさせ

ていただきます。 

3．電子証明書方式への変更のお手続きについて 

現在、法人インターネットバンキングでＩＤパスワード方式をご選択いただいている個人事業主様で、

1 日のご利用が 3００万円を超える場合には、電子証明方式に限り１日最高３，０００万円までご利用

いただけます。（電子証明方式への変更は、お取引店の窓口でお手続きを承っております。） 

ご不明な点は、平日 9 時から 17 時までの間にお取引店までお問い合わせ下さい。 
 


